
 

 

 

Prot. Vedi segnatura                           Massa Martana vedi segnatura  

 

        Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.scuolamartana.edu.it 

 

 
OGGETTO: Determina ai sensi dell’art , ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 così come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera h) della legge n. 55 del 2019, linee 
guida emanate dall'ANAC e artt. 44 e 45 D.I. 129/2018. Formazione Future Labs (Azione #25 P per 
affidamento diretto fuori Mepa per l’attività di  “PROGETTISTA” relativo  al progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-86  
Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
CUP : J79J21004560006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

 

 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo  Massa Martana 

Viale Europa, 10- 06056 Massa Martana (PG) 

Tel. 075889141, Fax: 0758951126 -  C.F. 94068960544 

Web: scuolamartana.it - Mail: scuolamartana@scuolamartana.it 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 10/03/2022 - IV.2 - U



VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, 
concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14-10-2021 con la quale è stato 
formalmente autorizzato il progetto PON in oggetto per un importo pari ad € 37.158,85;  

VISTA l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento del relativo finanziamento nelle ENTRATE del 
Programma Annuale 2021 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)-REACT EU”, con il codice: 
13.1.1A-FESRPON-UM-2021-25 per un importo complessivo pari a € 37.158,85 (prot. n. 6530 del 
20/12/2021);   

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 862 del 05/02/2022 rivolto alla selezione di personale INTERNO/ESTERNO 
per attività di “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto; 

VISTO il verbale Prot. n. 1259 del 23/02/2022 dal quale risulta che non sono state presentante candidature 
per la figura di PROGETTISTA; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di individuare la figura di PROGETTISTA necessaria al fine di realizzare in 
maniera efficace il progetto PON in oggetto; 

RILEVATA l’urgenza di individuare un Ente Giuridico per lo svolgimento dell’attività di progettazione, come 
consentito dal Manuale operativo di gestione (pag. 10) pubblicato in relazione all’Avviso Pubblico n. 20480 
del 20/07/2021; 

CONSIDERATO che la Convenzione Consip attiva in merito a tale merceologia comporterebbe una 
tempistica non adeguata all’urgenza;  

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 10/03/2022 - IV.2 - U



VISTA  l’assenza di altre convenzioni Consip per la redazione di progettazioni reti cablate  come da visura 
prot.   1576      del   10/03/2022;  

VISTA la nostra richiesta di preventivo per progettazione prot. n. 1469 del 04/03/2022;  

VISTA l’offerta pervenuta  dalla Ditta Sof-Tel di Terni prot.1552 del 09/03/2022; 

ESPERITA la prevista verifica dei requisiti 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Di Deliberare ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., 
l’affidamento per la realizzazione del servizio di progettazione presso tutte le sedi dell’Istituto ,nell’ambito 
delle attività previste dal Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento “ 2014-2020 Asse II – Infrastrutture  per l’istruzione – fondo europeo di Sviluppo 
Regionale ( FESR ) – REACT EU Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Autorizzazione prot.  n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 Codice progetto – 
13.1.1°-FESRPON-UM-2021-86  Codice CUP : J79J21004560006  Cig ZB6358C4DA  alla ditta  Sof-Tel srl di 
Terni Via. F.  Cesi, 19  C.F. P.iva 00581520558 
 

 Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio di 
progettazione  , cui all’art.1, è stabilito in € 2.750,00 (duemilasettecentocinquanta/00) + iva 22%.  

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Silvana Raggetti  . 

 
Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 
amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando 
l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo pgic81400r@istruzione.it.  
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                ( Dott.ssa  Silvana Raggetti)  

 

  
 
  

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 10/03/2022 - IV.2 - U


		2022-03-10T16:03:47+0100




